
                                                                        
ROMÂNIA

JUDEȚUL GIURGIU
PRIMĂRIA COMUNEI BULBUCATA

  
D I S P O Z I Ț I E

PRIVIND CONVOCAREA CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI BULBUCATA ÎN
SEDINȚĂ ORDINARĂ

PRIMARUL COMUNEI BULBUCATA, JUDEȚUL GIURGIU

Având în vedere:
- prevederile art. 133, alin.1 și art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (2), alin. (3), lit. a) și alin. (5)  

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

În temeiul art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ;

  

DISPUNE:

Art 1. Se convoacă Consiliul  Local al Comunei Bulbucata, Judeţul Giurgiu, în sedinţă 
ordinară, ce va avea loc pe data de 29.10.2025, ora 10:00, la sediul Primăriei Bulbucata, în sala 
de sedință, conform documentului de convocare anexat.

Art. 2. Documentele înscrise în Proiectul Ordinii de zi al şedinţei sunt puse la dispoziţia 
consilierilor locali ai Consiliului local Bulbucata, în format electronic.

Art. 3. Proiectele de hotărâre înscrise pe ordinea de zi, însoţite de documentele prevăzute 
de lege, se trimit spre avizare Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, urbanism, gospodarire 
comunală,  protecția  mediului,  servicii  și  comerț,  Comisiei  pentru  învățământ,  cultură,  culte, 
drepturile omului, minorități și societatea civilă și Comisiei pentru administrație publică locală, 
juridică, apărarea ordinii și liniștii publice, a drepturilor cetățenilor din cadrul Consiliului Local  
Bulbucata.

Art. 4. Cu  privire  la  proiectele  de  hotărâre menţionate, se  pot  formula  şi  depune 
amendamente  în  condiţiile  art.  138,  alin.  (12)  din  Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr. 
57/2019 privind Codul administrativ.
 Art. 5. Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  dispoziții  se  încredințează  Secretarul 
General al Comunei Bulbucata.

PRIMAR,
Ing. Iulian ANDREI 

CONTRASEMNEAZA 
PENTRU LEGALITATE
SECRETAR GENERAL,

                                                                                                                    Sava Elena-Cătălina

BULBUCATA, 23.10.2025
NR. 130


